
        IL DIRIGENTE

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo dell’11/04/2017 relativo alla mobilità del per-
sonale docente ed ATA per l'a.s. 2017/18;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 221 del 12/04/2017 contenente le disposizioni normative sul-
la mobilità del personale docente di ogni ordine e grado; 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 10605 del 20/07/2017 con cui sono stati pubblicati i trasferi-
menti e i passaggi di ruolo della scuola secondaria di secondo grado per l’a.s. 2017/18,
ed in particolare il passaggio di ruolo della docente MUSOLESI ROBERTA dalla scuola pri-
maria – posto istruzione per adulti  alla scuola secondaria di secondo grado – Ambito
ER002  – posto sostegno; 

VISTA la  comunicazione  pervenuta  dalla  docente  MUSOLESI  ROBERTA,  prot.  n.   10837  del
24/07/2017, in cui dichiara di non essere in possesso del titolo di specializzazione per
l’insegnamento di sostegno nella scuola secondaria di secondo grado;

CONSIDERATO che  per mero errore materiale durante la compilazione della domanda di passaggio di
ruolo  l’interessata ha indicato come prima scelta il posto normale e come seconda scelta
il posto di sostegno; 

CONSIDERATO che il posto di provenienza della docente è rimasto vacante e che l’ANNULLAMENTO del
movimento non incide in alcun modo sulle operazioni relative all’organico di fatto come
espressamente raccomandato dal comma 5 dell’art. 5 dell’OM. 221 del 11/04/2017 ri-
guardante i movimenti del personale docente ed ATA per l’a.s. 2017/18;  

DISPONE

La seguente rettifica ai passaggi di ruolo del personale docente della scuola secondaria di secondo grado
a.s. 2017/18 - classe di concorso HH – SOSTEGNO :

Cognome  e
Nome

Data di nascita
e prov.

Da A Rettifica

MUSOLESI RO-
BERTA

26/05/1964 BO
BOCT70000G - BESTA EMR0000002 - EMILIA

ROMAGNA AMBITO 0002
Annullato

Sulle controversie riguardanti la mobilità gli interessati, così come previsto dall’art. 17, comma 2,
del C.C.N.I. del  11/04/2017, possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del 
CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Co-
dice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010  n. 183.

            
                                                                                                                                               Il Dirigente

        Giovanni Schiavone
 

 Alla docente MUSOLESI ROBERTA
 Al  Dirigente del CPIA BESTA di Bologna
 Alle  OO.SS. LORO SEDI
 All’Albo SEDE

Responsabili  del procedimento scuola primaria: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni                e-mail: primaria@istruzioneer.it
Responsabile  del procedimento scuola secondaria secondo grado: Cesare Romani       e-mail: secondogrado@istruzioneer.it      

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/

MIUR.AOOCSABO.REGISTRO UFFICIALE(U).0011337.31-07-2017

http://www.bo.istruzioneer.it/
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:primaria@istruzioneer.it

		2017-07-31T09:31:27+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




